
Rizika ropovodů 
 
V souvislosti se sítí ropovodů můžeme identifikovat dvě různá ohrožení, selhání dodávek ropy a únik ropy do 
okolí. Při havárii ropovodu může dojít k realizaci jednoho nebo druhého ohrožení, popřípadě kombinaci obou. 
 

 
Chráněné zájmy Dopady na chráněné zájmy 

Životy a zdraví lidí 0h: škody na zdraví / ztráty na životech původců nehody. U lidí, kteří poškodí ropovod 
6h: škody na zdraví / životech lidí v blízkých obcí následkem šíření ropných výparů 
ovzduším; možné poškození zdraví příslušníků IZS přímém styku s ropou;  
poškození zdraví / lidí v blízkých obcí následkem sekundárních požárů.    
12h: škody na zdraví / životech lidí v regióne v následku rozšiřováni sekundárních 
požárů.    
24h: přehřátí a dehydratace příslušníků IZS zasahujících při likvidaci požárů. 
3dni+: škody na zdraví / životech lidí v rozsáhlých oblastech vlivem rozšiřováni 
požárů, které se vlivem tropických teplot nedaří uhasit. 

……… 


